щею надписью: „сія книга печатнаго дѣла справщика Іерея Никифора Сумеонова“, а по нижнимъ полямъ тѣхъ же листовъ такую: „Іустина філософа писанія на греческомъ и латинскомъ изъ свнодальной бібліотеки, а подписано по приказанію Святѣйшаго Свнода“.

2138. S. Iustini Apologia prima pro christianis ad Antoninum Pium. Oxoniae, 1700. 8°. Въ кож. пер. (20, 91).
2139. Iustini philosophi et martyris apologiae duae et Dialogus cum Tryphone Iudaeo. Cum notis et emendationibus St. Thirlbii. Londini, 1722. F°. Въ кож. пер. (3, 105).
2140. Iustins des Märtyrers eines christlichen Philosophen aus dem Anfang des zweyten Iahrhunderts Gespräch von der Wahrheit und Göttlichkeit der christlichen Religion mit dem Iuden Tryphon. Aus dem griechischen übersetzt und mit einer Vorrede nebst dem Leben Iustins begleitet von N. von Brunn. Basel, 1822. 8°. Въ папкѣ (35, 555).
2141. Opus eruditissimum divi Irenaei Episcopi Lugdunensis in quinque libros digestum, in quibus mire reteggit et confutat veterum haereseon impias ac portentosas opiniones, ex vetustissimorum codicum collatione quantum licuit Des. Erasmi Roterodami opera emendatum. Additus est index rerum observatu dignarum, Basileae, 1548. F°. Въ кож. пер. (5, 87). На выходномъ листѣ находится слѣдующая надпись: „Laurentius Gorka Episcopus Astrachanensis. An. 1723. Petropoli“.
2142. S. Irenaei Ep. Lugdunensis contra omnes haereses libri quinque. Textus graeci partem haud exiguam restituit, latinam versionem antiquissi-

- mam è quatuor mss. codicibus emendavit, fragmenta aliorum tractatum deperditorum subjunxit, omnia notis variorum et suis illustravit *I. E. Grabe*. Oxoniae, Londini, 1702. F^o. Въ кож. пер. (11, 94).
2143. *S. Irenaei Ep. Lugdunensis et martyris Detectionis et eversionis falso cognominatae agnitionis seu Contra haereses libri quinque*. Post *F. Feuarentii* et *I. E. Grabe* recensionem castigati denuo ad mss. codices romanos, gallicanos et anglicanos nec non ad antiquiores editiones et à multis, quibus adhuc scatebant, mendis expurgati: aucti novis fragmentis graecis, observationibus ac notis, copiosissimisque glossariis et indicibus illustrati et locupletati, quibus omnibus praemittuntur tres dissertationes, in quibus haereses ab *Irenaeo* memoratae et loci difficiles explicantur ejusque vitae ac gestorum historia discutitur. Studio et labore *R. Massuet*, Benedictini. Parisiis, 1710. F^o. Въ кож. пер. (1,87). Изъ библиотеки Троицкой Лаврской Семинаріи.
2144. *S. Irenaei Ep. Lugdunensis fragmenta anecdota*, quae ex bibliotheca Taurinensi eruit, latina versione notisque donavit, duabus dissertationibus *De oblatione et consecratione Eucharistiae* illustravit, denique *Liturgia graeca* *I. E. Grabii* et dissertatione *De praejudiciis theologicis* auxit *Ch. M. Pfaffius*. Hagae Comitum, 1715. 8^o. Въ кож. пер. (19, 79). На выходномъ листѣ находится слѣдующая надпись: „*Laurentius Gorka* Episcopus Astrachanensis emi curavit sibi ex Hollandia cum aliis libris et evehi. Anno 1724“.
2145. *S. Irenaei Ep. Lugdunensis et martyris Detectionis et eversionis falso cognominatae agnitionis seu Contra haereses libri quinque*. Studio et

- labore *R. Massuet*. Quibus in novissima hac editione accedunt ejusdem s. Irenaei fragmenta a Pfaffio inventa, nec non viri illustrissimi *Sc. Maffaei* epistolae duae de fragmentorum eorundem auctore cum Pfaffii responsis, denique *P. F. M. Leoni* in Maffaei et Pfaffii controversiam epistolae tres. Partes I—II voll. 2. Venetiis, 1734. F^o. Въ пергам. пер. (1, 87). Изъ библиотеки Августина, Архієпископа Московскаго.
2146. S. Irenaei Ep. Lugdunensis quae supersunt omnia. Accedit Apparatus continens ex iis, quae ab aliis editoribus aut de Irenaeo ipso aut de scriptis ejus sunt disputata, meliora et iteratione haud indigna. T. I. Contra omnes haereses libri quinque. Accedunt et Irenaei et gnosticorum fragmenta. Textum graecum et latinum nova codicum collatione recognovit et annotationibus aliorum et suis illustravit, praeterea indices et prolegomena adjecit *A. Stieren*. Cum duabus tabulis, specimina codicum continentibus. T. II. Supra laudatus Apparatus. Voll. 2. Omnia edidit et adornavit *A. Stieren*. Lipsiae, 1853. 8^o. Въ кож. пер. (Н. 362).

Третій вѣкъ.

2147. **Clementis Alexandrini** liber: Quis dives salutem consequi possit. Accedunt nonnulla, in editionibus operum Clementis hactenus desiderata. Oxoniae, 1683. 16^o. Въ кож. пер. (24, 91). Изъ библиотеки Архієпископа Меѳодія.
2148. **Clementis Alexandrini** opera, quae exstant (graece et latine). Recognita et illustrata per *I. Potterum*, Episcopum Oxoniensem. T. I — II

- voll. 2. Venetiis, 1757. F^o. Въ кож. пер. (4,105).
2-го тома 2 экземпляра.
2149. Titi Flavii Clementis Alexandrini Hymnus in Christum Salvatorem. Graece et latine. Accedit Severi Sancti Endelechii, rhetoris et poetae Christiani carmen bucolicum de mortibus boum. Latine et germanice. Edidit, vertit, illustravit F. Piper. Gottingae, 1835. 8^o. Въ бум. пер. (10, 206).
2150. **Origenis** Adamantii, eximii Scripturarum interpretis opera, quae quidem exstant omnia, per Des. *Erasmus Roterodamum* partim versa et vigilanter recognita, partim ab aliis post ipsum ultra superiorem editionem translata, uti ex utriusque tomi catalogo cognoscitur: cum praefatione de vita, phrasi, docendi ratione et operibus illius: adjectis epistola beati Rhenani nuncupatoria, quae pleraque de vita obituque ipsius Erasmi cognitu digna continet: tum indice copiosissimo. Partes I—II voll. 2. Basileae, 1557. F^o. Въ обтянутыхъ кожею доскахъ (42,391). На выходныхъ листахъ обѣихъ частей находится слѣдующая надпись: „Pro cella prioris predicatoris Polonorum s. Francisci Wilnae F. Cypriemiss. reliquiae. 1580 an. 6 Februarii“. Подъ этой надписью другимъ почеркомъ написано: „Transiit in Bibliothecam Simeonis Lichowskij Sitnianowicz Hieromonachi Lolocensis ord. s. Bas. Mag. An. 1670. Aug. 16. Moscoviae“. На оборотномъ же листѣ переплета написано: „Оригена Адаманта. Сѹлвестра Медвѣдева“.
2151. **Origenis** Contra Celsum libri octo: ejusdem Philocalia. G. *Spencerus* Cantabrigiensis operis versionem recognovit et annotationes adjecit. Accedunt item notae D. *Hoeschelii* in octo lib-

ros Origenis, una cum notis *I. Tavini* in Philocaliam. Cantabrigiae, 1677. 4^o. Въ кож. пер. (9, 205). Книга по начальнымъ листамъ скрѣплена слѣдующею надписью скорописи 18 вѣка: „сію книгу въ числѣ протчихъ книгъ послѣ покойного преосвященнаго Платона Архіепископа Московскаго и Сѣвскаго оставшую указомъ святѣйшаго правительствующаго Синода по представленію святѣйшаго жъ правительствующаго Синода члена преосвященнаго Тимоѳея Митрополита Московскаго и Сѣвскаго въ 1760 году съ протчими оставшими книгами велено отдать катедральнаго Чудова монастыря въ книгохранительницу“.

2152. Hexaplorum Origenis quae supersunt, multis partibus auctiora, quàm a F. Nobilio et I. Druisio edita fuerint. Ex manuscriptis et ex libris editis eruit et notis illustravit *B. de Montfaucon*, Benedictinus. Accedunt opuscula quaedam Origenis anecdota, et ad calcem Lexicon hebraicum ex veterum interpretationibus concinnatum, itemque Lexicon graecum et alia. T. I—II voll. 2. Parisiis, 1713. F^o. Въ пергам. пер. (5, 104).

2153. Origenis opera omnia quae graece vel latine tantum exstant et ejus nomine circumferuntur. Ex variis editionibus et codicibus manu exaratis, gallicanis, italicis, germanicis et anglicis collecta, recensita, latinè versa atque annotationibus illustrata, cum copiosis indicibus, vita auctoris et multis dissertationibus. Opera et studio *C. Delarue*, Benedictini. T. I—III voll. 3. Parisiis, 1723 — 1740. F^o. Въ пергам. пер. (6, 104).

2154. Origenes. Acht Bücher von der Wahrheit der christlichen Religion wider den Weltweisen Cel-

- sus. Aus dem griechischen übersetzt und durch Anmerkungen aufgeklärt von *I. L. Mösheim*. Hamburg, 1745. 4°. Въ кож. пер. (6, 207).
2155. Hexaplorum Origenis quae supersunt auctiora et emendatiora quàm a *F. Nobilio*, *I. Drusio* et tandem a *B. de Montfaucon* concinnata fuerant edidit notisque illustravit *C. F. Bahrdt*. Part. I—II voll. 2. Lipsiae et Lubecae, 1769—1770. 8°. Въ кор. пер. (H. 895).
2156. Origenis opera omnia quae graece vel latine tantum exstant et ejus nomine circumferuntur. Ex variis editionibus et codicibus manu exaratis, gallicanis, italicis, germanicis et anglicis collecta, recensita atque annotationibus illustrata, cum vita auctoris et multis dissertationibus. Ediderunt *C. et C. V. Delarue*. Denuo recensuit, emendavit, castigavit *C. H. E. Lommatzsch*. T. I—XXV voll. 25. Berolini, 1831—1848. 8°. Въ кож. и кор. пер. (1, 205). Того же изданія томовъ I—IV другой экземпляръ въ бум. пер. (H. 520).
2157. Origenis Hexaplorum quae supersunt: sive veterum interpretum graecorum in totum Vetus Testamentum fragmenta. Post *F. Nobilium*, *Drusium* et *Montfauconium*, adhibita etiam versione syrohexaplari, concinnavit, emendavit et multis partibus auxit *F. Field*. T. I—II voll. 2. Oxonii, 1875. 4°. Въ коленк. пер. (23, 205).
2158. Quinti Septimii Florentis **Tertulliani** opera ad vetustissimorum exemplarium fidem sedulo emendata, diligentia *N. Rigaltii*, cum ejusdem annotationibus integris et variorum commentariis, seorsim antea editis. *Ph. Priorius* argumenta et notas in libros omnes de novo adjecit et dissertationem apprimè utilem concinnavit. Accedunt